
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 . 0*7 пгт. Кировский

О проведении двухмесячника по санитарной очистке населенных пунктов
Кировского городского поселения

В целях улучшения санитарного состояния населенных пунктов, очистки дорог, 
тротуаров, скверов, придомовых территорий, территорий предприятий, 
учреждений, организаций от мусора и наносов и предупреждения осложнения 
эпидемиологической обстановки с наступлением плюсовых температур, 
администрация Кировского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести двухмесячник по санитарной очистке населенных пунктов 
Кировского городского поселения с 01 апреля по 01 июня 2019года.

2. Объявить 26 апреля и 24 мая 2019 года днями проведения субботника на 
территории поселения.

3. Утвердить состав штаба по проведению мероприятий по санитарной очистке 
поселения (прилагается).

4. Заместителю главы администрации Кировского городского поселения 
Коляда С.В., директору МКУ «ХОЗУ» Кировского городского поселения 
Плохотнюк И. А..:

4.1. Организовать проведение двухмесячника и субботников по санитарной 
очистке территории поселения.

4.2. Обеспечить активное участие в мероприятиях двухмесячника и 
субботников по санитарной очистке коллективов учреждений, организаций, 
предприятий всех форм собственности, владельцев индивидуальных строений, 
членов ГСК, жителей частного сектора.

4.3. Обеспечить подготовку мест массового отдыха к летнему отдыху.
4.4. Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок.
5. ООО «Глобус» (Аверьянов А.Н.):
5.1. Организовать участие, жителей многоквартирных домов поселка 

Кировский в мероприятиях по санитарной очистке придомовых территорий, 
приведению в порядок подъездов жилых домов, очистке подвалов, чердаков, 
покраске контейнеров.

5.2. Обеспечить выполнение работ по очистке ливневой канализации от грязи 
и мусора.

5.3. Обеспечить завоз земли, саженцев деревьев и кустарников для 
озеленения придомовых территорий.

6. Директору МКУ «ХОЗУ» Кировского городского поселения 
Плохотнюк И.А.:



6.1. Организовать ремонт и покраску урн, скамеек, ограждений, бордюр, 
остановочных павильонов, качелей, памятников.

6.2. Обеспечить завоз растительной земли, саженцев, деревьев и кустарника 
для озеленения территории мест общего пользования.

6.3. Обеспечить выполнение работ по очистке территории кладбищ, вывозу 
мусора, ремонта дорог.

7. Рекомендовать руководителям учреждений здравоохранения, образования, 
культуры:

7.1. Организовать проведение субботников в подведомственных 
учреждениях, обеспечить очистку прилегающих территорий учреждений.

7.2. Решить вопросы по подврзу саженцев кустарников и деревьев для 
благоустройства и озеленения территорий.

8. Директору МБОУ «СОШ №1» Сунцовой О.И., директору МБОУ «СОШ №2» 
Григорьевой Н.Н., директору КГБОУ НПО «Сельскохозяйственный 
технологический колледж» Палеха А.Н. организовать участие студентов и 
учащихся в двухмесячнике и общепоселковых субботниках.

9. Владельцам предприятий торговли, киосков, общественного питания 
организовать и обеспечить санитарную очистку территорий, окраску и 
эстетическое оформление торговых зон, павильонов, киосков, установку урн и 
скамеек.

10. Специалистам администрации Кировского городского поселения 
(Меженской В.Г., Тараненко О.А., Пановой Л.А., Головаш Н.А.) составить планы 
мероприятий по проведению субботников на территории закрепленных сел.

11. Закрепить уборку территорий скверов, расположенных на территории 
пгт. Кировский за следующими образовательными учреждениями:

- Сквер Победы -  МОБУ СОШ № 1 (Сунцова О.И.)
- Сквер Школьный -  МОБУ СОШ № 1 (Сунцова О.И.)
- Сквер Ленина -  МОБУ СОШ № 2 (Григорьева Н.Н..)
- Сквер у торговой площадки по ул. Ленинская, 27 -  КГБОУ НПО «С/Х
технологический колледж» (Палеха А.Н.)
- территория, прилегающая к памятнику танкистам Михеевым -  МОБУ СОШ №
2 (Григорьева Н.Н.)
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского городского поселения 
Коляда С.В..

С.А. Лозовских


